令和２年５月２７日

保護者の皆様
中央区立久松幼稚園

太田 禎子

幼稚園再開に向けて 分散登園について

平素より本園の教育活動に御理解、御協力いただきありがとうございます。また、新型コロナウイルス感染防止

対応にあたり、保護者の皆様には御心配、御不便をおかけいたしております。

さて、来週から分散登園の形で、幼稚園が再開されます。後ほど、安全、安心メールにて、グループ分けについ

てのメールを学年ごとに送信します。お子様のグループを御確認の上、年中、年長組（新入園児を除く）は６月１

日又は２日より登園するようお願いいたします。新入園児は、６月５日の入園式に参加し、８日よりお子様のグル

ープの日に登園するようお願いいたします。

 引き続き、ホームページも御覧ください。御理解、御協力の程よろしくお願いいたします。

１ 分散登園期間 令和２年６月１日（月）～令和２年６月１９日（金）まで

２ グループ分け 学級を名簿順に２分割（A・B グループ）

３ 登園日

６／１（月） ２（火） ３（水） ４（木） ５（金）

うめ・あんず

まつ・たけ

始業式Ａ

うめ・あんず

まつ・たけ

始業式Ｂ

うめ・あんず

まつ・たけ

Ａ

うめ・あんず

まつ・たけ

Ｂ

新入園児・保護者

入園式

８（月） ９（火） １０(水) １１(木) １２(金)

さくら・もも・ふじ

うめ・あんず・まつ・たけ

Ａ

さくら・もも・ふじ

うめ・あんず・まつ・たけ

Ｂ

さくら・もも・ふじ

うめ・あんず・まつ・たけ

Ａ

さくら・もも・ふじ

うめ・あんず・まつ・たけ

Ｂ

さくら・もも・ふじ

うめ・あんず・まつ・たけ

Ａ

１５(月) １６(火) １７(水) １８(木) １９(金)

さくら・もも・ふじ

うめ・あんず・まつ・たけ

Ｂ

さくら・もも・ふじ

うめ・あんず・まつ・たけ

Ａ

さくら・もも・ふじ

うめ・あんず・まつ・たけ

Ｂ

さくら・もも・ふじ

うめ・あんず・まつ・たけ

Ａ

さくら・もも・ふじ

うめ・あんず・まつ・たけ

Ｂ

４ 登園時間、降園時間について

さくら・もも・ふじ組 登園 ９：００～９：１０   降園 １０：３０

    う め・あんず組 登園 ８：５０～９：００   降園 １１：００

    ま つ・た け組 登園 ８：４０～８：５０   降園 １１：１０

※小学校玄関から入り、登園したお子さんから保護者の方と離れます。始めに、靴箱前の水道で手を洗い、靴を

履き替えて保育室に行きます。密集を避けるため、しばらくは全体での挨拶は行いません。

〈降園場所〉

※雨天の場合、保護者の方は幼稚園玄関から入り、お子さんを保育室に迎えに行ったら、たけ組奥の非常扉より

降園します。

 晴れ、曇りの場合 雨天の場合

うめ・あんず組

まつ・たけ組
サクラ広場

保育室（保護者の方は、御自分の濡れた靴と

傘を入れる袋を御持参ください）

さくら・もも・ふじ組 保育室
保育室（保護者の方は、御自分の濡れた靴と

傘を入れる袋を御持参ください）

５ 持ち物（分散登園初日に持ってくる物）

年中組・年長組

・園リュック・水筒・上靴・ハンカチ（園服ポケット１枚、ズボンポケット１枚 計２枚）・ティッシュ

・コップ・カラー帽子・防災頭巾・クレヨン・クレパス・ハサミ

・5/30・31（朝・夕）6/1（朝）に検温を記入したメモ（特に形式はありません）

※水筒は、お子さんが扱えるものを御用意ください。

※着替え袋やスモック等は、用意でき次第、持ってきてください。

※年中、年長組の新入園児の方は、上記のものを８日、９日にお持ちください。

年少組（８日、９日にお持ちください）

・園リュック・上靴・ハンカチ（園服ポケット１枚、ズボンポケット１枚 計２枚）・ティッシュ

・コップ・着替え袋・カラー帽子・防災頭巾・クレパス・緊急災害カード

・6/6・7（朝・夕）6/8（朝）に検温を記入したメモ（特に形式はありません）

※年少組は、集団の中で水筒を扱うことが難しいため、水分補給は、幼稚園のお茶をコップを使用して、飲みます。

６ マスクを着用する場合について（４，５歳児はできる範囲で着用）

・マスクに必ずお子さんの名前を記入してください。

・予備のマスク（透明のビニール袋に入れて）をお持ちください。

（汚れたり、水分補給をしたりした後に予備のマスクを使用します。）

７ その他

・６月２２日（月）からは、通常の保育となります。全園児、午前保育です。

・年少組は、２２日以降、慣らし保育を行います。後日配布する園だよりに、降園時間を記載します。御確認の上、

お迎えに来てください。

・衣替えについては、６月１日～６月１２日まで移行期間としますので、期間内は冬服、夏服どちらでも構いませ

ん。

・現時点での対応ですので、今後の情勢によって変更等もありますことを御了承ください。

・御不明な点は、園まで御連絡ください。